
 

 
 
 
Technický list 
 

 
 

Spectrum Franěk s.r.o. 

Janovská 4, 466 05  Jablonec nad Nisou 
Tel.: +420 483 36 86 11, Fax: + 420 483 36 86 99 
spectrum@spectrum-franek.cz, www.spectrum-franek.cz 

1/2 

 

Hliníkový tmel 
 

obj. č. 40405 

Vlastnosti: Hliníkový tmel je univerzální dvoukomponentní tmel na 
polyesterové bázi. 

Použití: Tmel je určen na odstranění nerovností karosérií, 
plechových kontrukcí, pro opravy betonu a zdiva . 
 
Nerovnosti až do hloubky 15 mm mohou být vyrovnány v 
jednom kroku. Vzhledem k vysokému podílu hliníku je 
dosaženo zvýšené ochrany proti korozi, a brusný prach se 
při suchém broušení odstraňuje rychleji. 
 
 

Aplikace: Povrch musí být před aplikací kompletně suchý, bez 
nečistot a zbytků mastnot. Zdrsnění povrchu brusným 
papírem zvyšuje následnou adhezi. Požadované množství 
materiálu smíchejte s 2 - 3 % tužidla. Tužidlo vmíchejte 
rovnoměrně do tmelu pomocí vhodné špachtle nebo 
stěrky. Směs aplikujte na místo opravy. 
 

 
 Vzhledem k době zpracovatelnosti (5 minut) je potřeba 

tmel nanášet rychle. V závislosti na teplotě je povrch 
brousitelný po 20 - 30 minutách. 

  
 

  
 

mailto:spectrum@spectrum-franek.cz
http://www.spectrum-franek.cz/


 

 
 
 
 

 
 

Spectrum Franěk s.r.o. 

Janovská 4, 466 05  Jablonec nad Nisou 
Tel.: +420 483 36 86 11, Fax: + 420 483 36 86 99 
spectrum@spectrum-franek.cz, www.spectrum-franek.cz 

2/2 

 

 
Bezpečnostní pokyny naleznete v příslušném bezpečnostním listu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Údaje uvedené v tomto technickém listu jsou výsledkem našich výzkumů a mají pouze informační charakter. Vzhledem k 
mnohostrannému využití výrobku nemůže výrobce převzít odpovědnost. Z kupní smlouvy tak prodávajícímu nevznikají žádné 
vedlejší povinnosti. V případě nejasností či potíží při práci s tímto produktem se obraťte na zástupce firmy Carlofon v ČR: 

Technické údaje:  

Odstín:  aluminium 

Báze:  polyester 

Tužidlo: Benzoylperoxidová pasta, červené 

Obsah styrolu: 15 % 

Bod vzplanutí: 34 °C 

Hustota: 1,8 g/cm³ 

Doba zpracovatelnosti: cca. 5 minut 

Brousitelný (při 20°C): po 20 - 30 minutách, hrubost P80 

Sušení v boxu: max. 80°C 

Skladovatelnost: mezi 15 a 25 °C  
12 měsíců 

 

Dostupná balení:    2 kg plechovka  
  2,5 kg kartuše 

mailto:spectrum@spectrum-franek.cz
http://www.spectrum-franek.cz/

